
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Ursus B.V.
De Linnenbleker 31
5283 XP Boxtel

14-05-2018
 1

Holdingmaatschappij van Tribal Web Team B.V. waarbinnen toepassingen 
voor websites werden gemaakt.

14-05-2018
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Er zijn geen omzetgegevens bekend. 14-05-2018
 1

0 14-05-2018
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-05-2018
Insolventienummer F.01/18/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000039237:F001
Datum uitspraak 03-04-2018

R-C mr. I Boekhorst
Curator mr. J. Beerens



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 0,00 14-05-2018
 1

van
3-4-2018

t/m
14-5-2018

14-05-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 14,12 uur

totaal 14,12 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Ursus B.V. houdt alle aandelen in Tribal Web Team B.V. De heer Van der Veen 
is bestuurder van beide vennootschap en is tevens enig aandeelhouder van 
Ursus B.V.

Volgens de heer Van der Veen hield Ursus B.V. in het verleden ook aandelen 
in Tribal China Ltd. Deze vennootschap zou sinds 2012 niet meer bestaan.

14-05-2018
 1

Geen. 14-05-2018
 1

Geen. 14-05-2018
 1

Geen. 14-05-2018
 1

De aanvrager van het faillissement is twee geldleningsovereenkomsten 
aangegaan, gedateerd 1 januari 2010 ter hoogte van EUR 100.000 en 1 juli 
2010 ter hoogte van EUR 14.000. De geldlening was verstrekt ter voldoening 
van de koopsom voor de aandelen in Tribal Web Team B.V. Uiteindelijk heeft 
de aanvrager een bedrag van EUR 9.900 retour ontvangen. Inclusief rente en 
incassokosten bedroeg de vordering van aanvrager op faillissementsdatum 
EUR 163.126,46 exclusief de kosten voor het aanvragen van het 
faillissement. Als steunvordering voor het aanvragen van het faillissement is 
een vordering van de belastingdienst gebruikt, bestaande uit ambtshalve 
aanslagen. 

De bestuurder van Ursus B.V. geeft aan naïef te zijn geweest bij de koop van 
de aandelen van Tribal Web Team B.V. en Tribal China Ltd. Tribal China Ltd 
was op korte termijn failliet, waardoor de activiteiten stil kwamen te liggen en 
de verplichtingen uit hoofde van de geldleningsovereenkomsten niet konden 
worden nagekomen.

14-05-2018
 1



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

14-05-2018
 1

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Inventariseren personeel. 14-05-2018
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

Inventariseren bedrijfsmiddelen. 14-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 14-05-2018
 1

Inventariseren voorraden. 14-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 14-05-2018
 1

Inventariseren andere activa. 14-05-2018
 1



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

N.v.t. 14-05-2018
 1

Inventariseren debiteuren. 14-05-2018
 1



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

N.v.t.
14-05-2018

 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t.
14-05-2018

 1

Inventariseren bankrelaties en eigendommen van derden. 14-05-2018
 1



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t.
14-05-2018

 1

N.v.t. 14-05-2018
 1



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is in het geheel geen administratie aangetroffen. 14-05-2018
 1

Er zijn geen jaarstukken gedeponeerd. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

De vennootschap is op 23 maart 2006 opgericht. Een eventuele vordering uit 
het niet hebben voldaan aan de stortingsverplichting zou derhalve verjaard 
zijn.

14-05-2018
 1

Onbehoorlijk bestuur
Ja

Er is sprake van een onbehoorlijke taakvervulling, aangezien het bestuur niet 
heeft voldaan aan zijn boekhoudplicht en publicatieplicht.

14-05-2018
 1

Paulianeus handelen

Er kan geen onderzoek worden gedaan naar eventueel paulianeus handelen 
bij ontbreken van administratie.

14-05-2018
 1

Contact bestuur aangaande (afwezigheid van) administratie. 14-05-2018
 1



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 14-05-2018
 1

€ 3.739,00 14-05-2018
 1

€ 0,00 14-05-2018
 1

€ 1.950,00

Aanvrager van het faillissement € 1.950,=

14-05-2018
 1

1 14-05-2018
 1

€ 161.176,46 14-05-2018
 1

Onbekend. 14-05-2018
 1

Inventariseren reactie crediteuren. 14-05-2018
 1



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

N.v.t. 14-05-2018
 1

10. Overig

- Inventariseren schuldenpositie;
- Werkzaamheden naar aanleiding van bevindingen 
rechtmatigheidsonderzoek.

14-05-2018
 1

Onbekend. 14-05-2018
 1

3-10-2018 14-05-2018 
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


